13 Quam dispensandi & absolviendi potestate in alteri delegare utrum
possit Episcopus, non convenit inter Canonistas: Ajentibus Navar. confi.
11. num. 4. de privileg. Azor. instit. moral. part. 1. lib. 8. cap. 10. qu. 11.
Sanch. de matrim. lib. 2. disput. 40. num. 17. vers. sed dicendum. & dict.
lib. 2. cap. 11. num. 23. Negantibus hoc absolute, Mari. Alter. de cen-
sur. tom. 2. disput. 8. cap. 3. conclus. 4. vers. tertio notandum. ut advertunt
Suar.

Suar. tom. 5. disput. 47. sect. 2. num. 8. Gutier. Canon. lib. 1. cap. 13. num. 29. Distinguuntbus alis inter dispensationem ab irregularitate & suspensione, & absolutionem à caibus reservatis: illam dicentibus exerceri posse per quemcunque; hanc non nisi per vicarium specialiter ad hoc deputatum, teste Barbosa, d. parte 2. alleg. 39. num. 13. Nihil desinente dicto Barbosa l'b. 1. Jur. Eccles. univ. c p. 11. num. 207. sed ad decisionem Congregationis Sacrae Cardinalium provocante. Quam, donec viderimus, & nostram suspendimus sententiam.

Explicata potestate Episcopi ex *Ordinaria Jurisdictionis Lege* de 14 scendente, consequens est, ut, antequam ad *Jurisdictionem ejus Delegatam* veniamus, explicemus *Potestatem ejusdem ex Lege Diocesana* pendenter.

Sunt enim Leges duæ, quibus Ecclesiæ subsunt Episcopis. Nempe *Diocesana & Jurisdictionis*: c. *dilectus*. 18. & ibi *Gloss. fin. c. conquerente*. 16. §. *nos autem de offic. Ordin.* In quibus doctrina dari non potest certa, nisi per exempla. *Innoc. in c. 1. num. 1. de statu monach. Anch. in d. c. dilectus. vers. 2. quero.*

Pertinent ergo ad *Legem Diocesanam*; Ad Synodum convocationis: *can. final. dist. 18. c. sicut de acutaf. Innoc. in c. grave. de praebend.* num. 1. & 2. *Synodatice solutio*; *d. c. conquerente*. & ibi *Gloss. in verb. duos solidos. & Canonist.* Mortuorum sepultura; *can. placuit. 1. & 2. eau. 16. qu. 1. can. 10. qu. 1. in summ. & ibi Gloss.* Funeralium quarta; *Concil. Trident. sess. 25. de reformat. cap. 13. Decimatio*; *d. c. conquerente*. & ibi *Gloss. in verb. decimationem. Abb. c. de quarta. de prescript. c. cum olim de censib. Gregor. XV. decis. 519. Legatorum quarta: c. requisisti. de testam. de conquerente.* & ibi *Gloss. in verb. mortuariorum. Rot. univers. decis. 732. num. 4. part. 1.* Duorum solidorum cathedralicuum annum; *c. quam sit. vers. fin. 18. qu. 1. Gloss. in d. c. conquerente. verb. duos solidos. can. inter ea. 10. qu. 3.* Missarum publicarum ubique, etiam in monasteriis religiosorum, sed ad rogatum Abbatum, celebratio; *c. Abbas can. lumino* 6. 18. qu. 2. Evangelii prædicatio; *Concil. Trident. sess. 3. de reformat. cap. 2. & sess. 24. de reform. cap. 4.* Subsidii ex rationabili causa moderati petitio: *c. cum Apostolus. §. prohibemus. decensib. d. c. conquerente. in fin. Franc. Marc. qu. 471. & 1623. part. 1.* Ad præstantandum

Corvinus

De Personis

Beneſi Ecclesiastici

G. IV.

32

dum compulsio; Ancharan. in d. c. cum Apostolus. num. 10. & 11. Mo-
nachorum pro Ecclesiae negotiis, c. adjicimus. circa fin. 16. qu. 1. c. qui
verè. §. eos in fine. 16. qu. 1. etiam Abbate invito, c. cum Pastoris. & ibi
Gloss. pen. 2. qu. 7. & Clericorum missio; c. de exter. de Cler. non resident.
& ibi Gloss. 1. c. 2. de major. & obed. c. quia frater. 6. qu. 1. & ibi Gloss. in
verbo obedientiam. Cum Pontificalibus, sed non in itinere, Vital. in
Clem. fin. num. 5. 8. de privileg. Zabar. ibid. num. 9. populi solemnis be-
nedictio: Clem. fin. de privileg. c. abbates. & ibi Gloss. in verbo solemnem
eod. in 6. Vital. ibid. Oblationum (sub onere tamen Ecclesiarum re-
parationis; can. 1. & 2. & can. unio. 10. qu. 3.) tertie aut quartae ex-
actio; c. de his. & ibi Gloss. mag. can. antiquos. 10. qu. 1. can. vobis. 12.
qu. 2. Hospitium; Gloss. fin. in d. cum. dilectus. d. can. quam sit. can. ser-
vitium. ibi. crebra receptiones. 18. qu. 2. Litania aliave cum vocatis Cle-
ricis secularibus, processio: can. quando. dicitur. 3. 8. c. cum inter. de re judic.
Ad quam, ex Concilio Tridentino, tenentur comparere omnes,
tam Clerici Seculares, quam Regulares; tam Monachi, Exempti,
quam alii, si quidem sint vocati; monachis tamen in clausura strictione
viventibus exceptis. Concil. Trident. sess. 25. de reform. cap. 1. 3.

15. *Jurisdictio temporalis*, quam in sua habet Episcopus Civitate, de-
neutra est Lege: quia non habet eam de communi jure, sed ex acci-
dente. Cald. conf. fin. de offic. ordin. Honor. ab Axel. in Sum. Decretal. ad
dict. tit. num. 8. cum seqq.

16. Favore religionis à Lege Diocesana sunt exempta monasteria,
can. 1. caus. 10. qu. 1. can. inter caus. 10. qu. 3. can. cum pro utilitate. 16.
qu. 1. eulogii, can. Eleutherius. circa fin. 18. qu. 2. legatorum, mona-
stis seu capillis relictorum quartis, c. requisivisi: vers. secus. de testam.
Synodis, si subsint caussæ rationabiles, d. can. Abbates. 18. qu. 2. & ibi
Gloss. verb. vocationem, can. fin. d. caus. & qu. exceptis.

17. Lex itaque Jurisdictionis & Lex Diocesana differunt, & res judi-
cata in una, non obstat in alia. d. c. dilectus filius. & ibi Gloss. fin. in fin. &
Canon. De Lege Diocesana videndus Renat. Choppinus. de Sacra Politis
lib. cap. 7.

TITU

TITULUS XIIIX.

De Potestate Episcopi Delegata.

SUMMARIA.

1. Episcopi quatenus 3. An Papa facit Episcopum suum Delegatum mandando, ut corrigat suos subditos.
 2. In quibus casibus.

EGimus titulo præcedenti de Episcopi Jurisdictione Ordinaria, agendum hōc de Delegata.